GOVERNO DO ESTADO
                  SECRETARIA DA FAZENDA
                      UNIDADE DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA - UNATRI
                    Home Page: www.sefaz.pi.gov.br

ATO NORMATIVO UNATRI Nº 019/2018                              Teresina, 19 de junho de 2018.
PUBLICADO NO DOE Nº 116, DE 22/06/2018

Altera o Ato Normativo UNATRI nº 025/2009,

de 18 de dezembro de 2009, que dispõe sobre

preços referenciais de mercado nas operações

com os produtos que especifica.

A DIRETORA DA UNIDADE DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA -

UNATRI, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a necessidade de manter atualizado o Ato Normativo

UNATRI nº 025/2009, de 18 de dezembro de 2009,

R E S O L V E:

.

Art. 1º Ficam acrescentados os subitens 336 a 341 ao item 1 cerveja e chopp, os

subitens 82 a 85 ao item 4 energético, os subitens 214 a 215 ao item 8 vodka e subitens 220 a

274, todos do Anexo III do Ato Normativo UNATRI nº 025/2009, na forma indicado no

Anexo Único deste Ato Normativo.

Art. 2º Este Ato Normativo entra em vigor na data de sua publicação, produzindo

efeitos a partir de 25 de junho  de 2018.

Publique - se.

Cumpra - se.

UNIDADE DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA - UNATRI, em Teresina

(PI), 19 de junho de 2018.

MARIA DAS GRAÇAS MORAES MOREIRA RAMOS

Diretora/UNATRI

                  GOVERNO DO ESTADO
                  SECRETARIA DA FAZENDA
                      UNIDADE DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA - UNATRI
                    Home Page: www.sefaz.pi.gov.br

ANEXO ÚNICO
Art. 1º, III e art. 14, do ATO NORMATIVO Nº 025 /09

ITEM                   PRODUTO UNIDADE
PREÇO A

CONSUMIDOR
FINAL (R$)

1 CERVEJA E CHOPP

 (....)

336 CERVEJA BALY BIER PILSEN VIDRO DESCARTÁVEL 600 ML un 7,34

337 CERVEJA BALY BIER WEISS VIDRO DESCARTÁVEL 600 ML un 7,88

338 CERVEJA BALY BIER IPA VIDRO DESCARTÁVEL 600 ML un 8,96

339 CERVEJA BALY BIER LAGER VIDRO DESCARTÁVEL 600 ML un 7,46

340 CERVEJA BALY SUMMER PILSEN VIDRO DESCARTÁVEL 600 ML un 6,28

341 CERVEJA BALY SUMMER PILSEN VIDRO RETORNÁVEL 600ML un 5,64

4 ENERGÉTICO

 (….)

82 ENERGÉTICO BALY PET 250ML un 3,35

83 ENERGÉTICO BALY PET 1000ML un 7,48

84 ENERGÉTICO BALY PET 2000ML un 10,90

85 ENERGÉTICO BALY LATA 250ML un 5,24

8 VODKA

 (….)

214 VODKA INTENCION LATA 473ML un 7,23

215 VODKA INTENCION VIDRO 900ML un 16,98

13 APERITIVO E RUM

 (….)

220 COQUETEL CANELA CAPRICHO PET 880 ML un 7,66

221 COQUETEL CANELA CAPRICHO VIDRO 880 ML un 8,66

222 COQUETEL BUTIÁ CAPRICHO VIDRO 880 ML un 8,66

223 COQUETEL LIMÃO CAPRICHO PET 880 ML un 7,66

224 COQUETEL MENTA CAPRICHO PET 880 ML un 7,66

225 COQUETEL LIMÃO CAPRICHO VIDRO 880 ML un 8,66

226 COQUETEL MENTA CAPRICHO VIDRO 880 ML un 8,66

227 COQUETEL MARULA CAPRICHO PET 880 ML un 7,66

228 COQUETEL MARULA CAPRICHO VIDRO 880 ML un 8,66

229 COQUETEL AMENDOIM CAPRICHO PET 880 ML un 7,66

230 COQUETEL COCO CAPRICHO PET 880 ML un 7,66

231 COQUETEL MORANGO CAPRICHO PET 880 ML un 7,66

232 COQUETEL ABACAXI CAPRICHO PET 880 ML un 7,66

                  GOVERNO DO ESTADO
                  SECRETARIA DA FAZENDA
                      UNIDADE DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA - UNATRI
                    Home Page: www.sefaz.pi.gov.br

233 COQUETEL MARACUJÁ CAPRICHO PET 880 ML un 7,66

234 COQUETEL PESSEGO CAPRICHO PET 880 ML un 7,66

235 COQUETEL CHOCOLATE CAPRICHO PET 880 ML un 7,66

236 COQUETEL CACAU CAPRICHO PET 880 ML un 7,66

237 COQUETEL AMENDOIM CAPRICHO VIDRO 880 ML un 8,66

238 COQUETEL COCO CAPRICHO VIDRO 880 ML un 8,66

239 COQUETEL MORANGO CAPRICHO VIDRO 880 ML un 8,66

240 COQUETEL MARACUJÁ CAPRICHO VIDRO 880 ML un 8,66

241 COQUETEL CHOCOLATE CAPRICHO VIDRO 880 ML un 8,66

242 COQUETEL CACAU CAPRICHO VIDRO 880 ML un 8,66

243 COQUETEL BLUE PINTA LINGUA VIDRO 900 ML un 11,60

244 COQUETEL GREEN PINTA LINGUA VIDRO 900 ML un 11,60

245 COQUETEL NUT PINTA LINGUA VIDRO 900 ML un 11,60

246 COQUETEL ROUGE PINTA LINGUA VIDRO 900 ML un 11,60

247 COQUETEL PINK PINTA LINGUA VIDRO 900 ML un 11,60

348 COQUETEL WHITE PINTA LINGUA VIDRO 900 ML un 11,60

249 COQUETEL AÇAÍ PINTA LINGUA VIDRO 900 ML un 11,60

250 COQUETEL YELLOW PINTA LINGUA VIDRO 900 ML un 11,60

251 COQUETEL KIWI CAPRICHO PET 880ML un 7,66

252 COQUETEL RAYSLOF ICE LIMAO VIDRO 275ML un 2,69

253 COQUETEL RAYSLOF ICE MARACUJA VIDRO DECARTAVEL 275ML un 2,69

254 COQUETEL RAYSLOF ICE KIWI VIDRO 275ML un 2,69

355 COQUETEL RAYSLOF ICE BIG APLLE VIDRO 275ML un 2,69

356 COQUETEL RAYSLOF VIDRO 900ML un 8,66

257 COQUETEL RAYSLOF BIG APLLE PREMIUM VIDRO 900ML un 8,66

258 COQUETEL RAYSLOF FRUTAS ROXAS VIDRO 900ML un 8,66

259 COQUETEL RAYSLOF LIMAO VIDRO 900ML un 8,66

260 COQUETEL RAYSLOF KIWI VIDRO 900M L un 8,66

261 COQUETEL RAYSLOF CITRUS VIDRO 900ML un 8,66

262 COQUETEL RAYSLOF MARACUJA VIDRO 900ML un 8,66

263 COQUETEL RAYSLOF MAÇA VIDRO 900ML un 8,66

264 COQUETEL RAYSLOF MORANGO VIDRO 900ML un 8,66

265 COQUETEL RAYSLOF LARANJA VIDRO 900ML un 8,66

266 COQUETEL RAYSLOF FRUTAS VERMELHAS VIDRO 900ML un 8,66

267 COQUETEL RAYSLOF BUTIA VIDRO 900ML un 8,66

268 COQUETEL RAYSLOF BLUE VIDRO 900ML un 8,66

269 COQUETEL RAYSLOF BIG APLLE VIDRO 900ML un 8,66

270 COQUETEL TORTURINHA PET 450ML un 2,69

271 COQUETEL DRUKS DRINK VIDRO 1000ML un 8,20

272 COQUETEL ASTER GOLD VIDRO 900ML un 8,66

273 COQUETEL CATU AÇAI SAFADONA PET 1000ML un 7,26

274 COQUETEL CATU SAFADONA PET 1000ML un 7,26

                  GOVERNO DO ESTADO
                  SECRETARIA DA FAZENDA
                      UNIDADE DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA - UNATRI
                    Home Page: www.sefaz.pi.gov.br